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und  der rei chsunmi t telba ren  S t a d t  Tr ies t  m i t  ihrem Gebiete.

Jahrgang  1910,

XX. Stück.

A u s g e g e b e n  u n d  v e r s e n d e t  a m  25. A u g u s t  1910.

27.

Verordnung der M inisterien des Innern  und der Finanzen
vom 27. April 1910

W e g e n  A b ä n d e r u n g  d e r  D u r c h f ü h r u n g s v e r o r d n u n g  z u m  G e s e t z e  v o m  2 5 .  J u n i  
1 9 0 6 ,  L a n d e s g e s e t z -  m i b  V e r o r d n u n g s b l a t t  N r .  2 9 ,  b e t r e f f e n d  e i n e n  i m  G e b i e t e  
d e r  S t a d t  G ö r z  e i n z u h e b e n d e n  s t ä d t i s c h e n  Z u s c h l a g  z u  d e n  s t a a t l i c h e n  G e b ü h r e n ,  
w e l c h e  v o n  ( E i g e n t u m 8 Ü b e r t r a g u n g e n  a n  u n b e w e g l i c h e m  G u t e  a u f  G r u n d  v o n  

R e c h t s g e s c h ä f t e n  u n t e r  L e b e n d e n  e i n g e h o b e n  w e r d e n .

■o'.* A r t i k e l  I .
L J  ', v'v

; J n  ^ » r ^ | f  1 0  und 11 der Mini s t e r i a lve ro rdnnng  vom 2 8 .  J u l i  1 0 0 6 ,  Laudesgesetz- 
UNd V e r o r dn un gs b l a t t  N r .  3 0 ,  haben  nachstehende Änderungen  e i uzu t r e t eu :

D e r  zweite Absatz des § 1 0  wi rd  aufgehoben.
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D e r  § 11 wi rd  in seiner bisher igen  Fassung  außer  Kra f t  gesetzt und ha t  zu lauten,
wie f o l g t :

§ 11.

„ D e r  städtische Zuschlag  ist be im S t e u e r a m t e  in G ö r z  einzuzahlcn und in einem S u b -
jou r na l c  zum Kontokorrent journa le  zu verrechnen. F ü r  dieses S u b j o u r n a l  ist die gewöhnliche
Etat journaldrucksor te zu verwenden.

D i e  M o n a t s e i n n a h m e n  dieses S n b j o u r n a l e s  sind tu d a s  Kontokorrent journal  zu über ­
t ragen ,  längs tens  b is  zum 3.  des dem Gegens ta i idsmonate  folgenden M o n a t e s  dem S t a d t -  
magist ratc in G ö r z  bekauntzugeben und gleichzeitig diesem i m  W ege  der Postsparkasse zu 
überweisen.

D i e  bezügliche Z a h l u n g s a n w e i s u n g  (Gu tschr i f t sanwe isung)  ist vom S t e u e r a m t e  in G ö rz  
zu verfassen und i m  S i n n e  des §  3 6  der Ins t ruk t ion ,  betreffend den Vol lzug  von Auszahlunge.i t  
fü r  Rechnung  der Fina t tzbehörden durch die Postsparkasse (F inanzmin i s te r i a lvero rdnungSb la t t  
5 9 / 0 8 ) ,  dem F inanzdi rckt ions rechmmgsdepar tcment  vorzulegen.

D a s  S t e u e r a m t  in G ö r z  ha t  wei te rs  für  die S t a d t g e m c i n de  G ö r z  i m  Liquidat iousbuche 
für  veränderliche Rubr iken  ein eigenes F o l i o  zu eröffnen und in demselben die E mpfänge  
summarisch zu kontieren,  die A u s ga be n  ( Abfuh re n  an  den S t a d t m a g i s t r a t  in G ö r z )  aber in
der in dem bezogenen § 3 6  angeordneten Weise ersichtlich zu machen.

D a s  S t e u e r a m t  in G ö r z  ha t  m i t  S c h l u ß  eines jeden M o n a t e s  die fäll igen,  jedoch 
nicht eingezahlten Zuschlagsbet rüge dem S t a d t m a g i s t r a t e  in G ö r z  in einem Ausweise  zur 
K enn tn i s  zu bringen.  Alle die E i nb r ingung ,  Znf r i s tmig  und Sicherstel luug des  Zuschlages  
betreffenden A m ts ha n d l u ng e n  fallen in den Wirkungskre i s  der i m  §  1 angeführten staatl ichen 
O r g a n e  und es haben d iesfal l s  die in Ansehung der staatl ichen G e b üh r e n  geltenden Vorschriften 
ana loge Anw e n du ng  zu finden. D i e  Rückvergütung von ungebührlich gezahlten B e t r ä g e n  an 
städtischem Zuschlag ist vom S t a d t m a g i s t r a t e  in G ö r z  zu veranlassen,  und z w a r  auch dann ,
wenn  diese Rückzahlung  auf  G r u n d  einer die nachträgliche H e r a b m i n d e r u n g  des Zuschlages
aussprechenden Entscheidung oder V e r fügung  der staatlichen F inanzbehörde  zu erfolgen ha t .

D a s  S t e u e r a m t  in G ö r z  hat  die ihm zur  Kenn tn i s  gebrachten Rückzahlungen bei der 
betreffenden P o s t  des Liqu idat ionsbuches  lediglich anzumerken. "

A r t i k e l  I I .

Diese  V e r o r dn un g  t ri t t  a m  T a g e  ihrer  Kundmachung  in Kraf t .

Vilinski m. P. Haerdtl m. p,


